1

令和２年度 第２回 国立市文化財保護審議会 議事録要旨

１．日 時  令和２年９月１６日(水)
       午後３時から４時３０分

２．場 所  国立市役所 ２階 委員会室

３．出席者  白井委員、佐伯(元)委員、馬場委員、
       佐伯(安)委員、玉蟲委員、和田委員、長田委員

 [事務局] 雨宮部長、井田係長、山田職員、北島職員
   [国立駅周辺整備課] 関野課長、外立係長

４．内 容

【議題】
（１）前回審議会議事録について

  前回審議会議事録の説明をし、確認された。

【報告事項】

（１）旧国立駅舎の現状変更について

  国立駅周辺整備課より、旧国立駅舎の広間北側の改札口をバリアフリー対応にする現

状変更案について、資料に沿って説明が行われた。今後、委員からの意見を踏まえ、補

助金の返還に関し東京都と調整を行い、総合的に最良な改修方法を決定していく事とし

た。

（２）その他

〇次回令和２年度第３回国立市文化財保護審議会日程について、１１月２７日金曜日

１５時からと決定した。